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Wizyta Ministrów Spraw Wewnętrznych Polski i Irlandii na
granicy polsko-białoruskiej

03.06.2026

Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan
towarzyszył Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji
Marcinowi Kierwińskiemu i Ministrowi Sprawiedliwości, Spraw
Wewnętrznych i Migracji Irlandii Jimiemu O’Callaghan, którzy
przebywali 3 czerwca z wizytą na terenie drogowego przejścia
granicznego z Republiką Białorusią w Kuźnicy. Spotkanie było okazją
do podzielenia się polskim doświadczeniem w odpieraniu agresji
hybrydowej.

Stronę irlandzką reprezentowali Dyrektor Generalny ds. Europejskich w Ministerstwie
Sprawiedliwości Neil Ward oraz Doradca Ministra Spraw Wewnętrznych i Migracji Adrian
O’Higgins. Obecni byli również Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych
i Administracji Maciej Duszczyk, Wojewoda Podlaski Jacek Brzozowski i Komendant
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomir Klekotka. 

Delegacja przebywała w Placówce Straży Granicznej w Kuźnicy, gdzie odbyło się
spotkanie bilateralne, podczas którego Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw.
SG Robert Bagan oraz Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG
Sławomir Klekotka przedstawili zadania Straży Granicznej związane z ochroną granicy
państwowej na odcinku z Białorusią. Następnie goście udali się pod zaporę na polsko-
białoruskiej granicy, gdzie mogli zapoznać się z systemem zabezpieczeń technicznych i
elektronicznych.

Na zakończanie przy barierze technicznej Ministrowie złożyli oświadczenia dla mediów, w
których poruszyli m.in. kwestie bezpieczeństwa granicy i zagrożeń hybrydowych. Jak
podkreślił Minister Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych i Migracji Irlandii Jim
O’Callaghan, sytuacja na granicy polsko-białoruskiej to sprawa o wymiarze
ogólnoeuropejskim. Podziękował przy tym i wyraził słowa uznania wobec funkcjonariuszy
Straży Granicznej za służbę w ochronie granicy Polski i zewnętrznej granicy Unii
Europejskiej. 
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